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Írásbeli választ igénylő kérdés

Kövér László ,
az Országgyű lés elnöke részére

Helyben

Tisztelt Elnök Úr!

Az Alaptörvény 7 . cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyű lésről szóló 2012. évi
XXXVI. törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok
benyújtani

Szíjjártó Péter Külgazdasági és Külügyminiszternek

„Nem lenne ideje tiszta vizet önteni a pohárba a kereskedőházakról? "

címmel

Tisztelt Miniszter Úr !

Sajtóértesülések szerint hamarosan több, mint tízmilliárd forintot költhet kereskedelmi irodá k
létesítésére a világ különböző pontjain az állami tulajdonú Magyar Nemzeti Kereskedőház Zrt .

Az április 13-án megjelent közbeszerzési értesítő szerint a Magyar Nemzeti Kereskedőház Zrt .
– amelynek tulajdonosi jogait a Külgazdasági és Külügyminisztérium gyakorolja – ké t
pályázatot írt ki . Sajnos az óriási költekezés részleteit tekintve kevés konkrétumot láthatunk .

A nagyobbik pályázat keretében – erre alig kevesebb, mint nettó 6 milliárd forintot költenéne k
– 47 partnerirodát, 1 regionális irodát és 4 úgynevezett kompetencia-központból áll ó
kereskedőházi partneriroda-hálózat kialakítását tervezi a Magyar Nemzeti Keresked őház Zrt .
A kiírás szerint azzal a céllal hoznák létre az irodákat, hogy azok „ országspecifikus
kereskedelemfejlesztési szolgáltatás keretében” segítsék azokat a magyar vállalkozásokat ,
amelyek exportképes termékkel, technológiával vagy szolgáltatással rendelkeznek .



Oroszországban például mintegy 260 millió forintért terveznek irodát nyitni, a mongólia i
kirendeltségre csaknem 100 millió, a vietnamira pedig közel 130 millió forint áll rendelkezésre .

Bár az állami keresked őházak honlapján az a jelmondat áll : „ 4 kontinens, közel 40 ország, 3
milliárdos piac” , mégsem derül ki, hogy a társaság pontosan hol van jelen, hol vannak irodái ,
illetve azok saját tulajdonú ingatlanok-e, vagy bérlik azokat .

Ezek fényében kérem, hogy a következő kérdésekre válaszoljon :

1) Hány és mely országokban működtet kereskedőházat a Magyar Kereskedőház Zrt .
illetve a magyar állam? Milyen postacímen találhatók ezek a keresked őházak?

2) Hány és mely országokban működtet más magáncégekkel közösen keresked őházat a
Magyar Kereskedőház Zrt . illetve a magyar állam? Milyen postacímen találhatók eze k
a kereskedőházak?

3) Név szerint kik a vezetői a Magyar Kereskedőház Zrt . által külföldön létesített
kereskedőházaknak?

4) Hány alkalmazottat foglalkoztatnak az egyes, a Magyar Keresked őház Zrt . által
külföldön működtetett kereskedőházak?

5) Mekkora volt a 2015-ös, 2014-es, 2013-as költségvetése az egye s
kereskedőházaknak ?

6) Hány, a Magyar Kereskedőház Zrt. által alapított illetve más magáncégekkel együtt
működtetett, külföldön üzemelő kereskedőház szűnt meg 2013 . január 1 . óta és mely
országokban?

7) A Magyar Kereskedőház Zrt . által működtetett bármely keresked őház kapott-e
magyar állami tulajdonú banktól, hitelt, és ha igen, akkor milyen összegben ?

Érdemi válaszát előre is köszönöm !

Budapest, 2016 . június 6 .

Tisztelettel ,

te-t	
Schmuck Erzsébet

Országgyű lési képviselő
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